
سوم  یعنی  پیش  سال   30
دسامبر سال ۱۹۹۲، نخستین 
پیامک)SMS(  جهان با متن 
»کریسمس مبارک« توسط یک 
طراح نرم افزار بریتانیایی به تلفن 
همراه مدیر اپراتور موبایل»ودافون« 

ارسال شد .
هرچند ابتدا هیچ کس تصورش را 
هم نمی کرد که در میان کاربران 
فراگیر شود ولی بشدت محبوب 
شد. جالب است بدانید »نیل 
پاپ ورث« نخستین اس ام اس 
جهان را از رایانه خود به تلفن 
همراه »ریچارد جارویس« ارسال 
کرد که این گوشی، وزنی حدود ۲ 
کیلوگرم داشت. البته ایده ارسال 
و دریافت پیام های کوتاه، 7 سال 
قبل تر )۱۹85( به ذهن »متی 
مک کونن« مدیر سرویس پستی 
آلمان خطور کرده بود آن هم در 
حالی که همراه با دوستانش در 
کپنهاگ مشغول خوردن پیتزا بود. 
هرچند وی هرگز برای ایده خود 
ثبت اختراع نکرد ولی این موضوع 

نشان می دهد بهترین ایده ها را 
می توانید جایی که اصلاً انتظارش 
را ندارید، پیدا کنید. پیامک ابتدا 
در اختیار عموم مردم نبود و تنها 
برای ارتباطات داخلی شرکت ها 
مورد استفاده قرار می گرفت. 
این سرویس جدید سال ۱۹۹4 
در نمایشگاه فناوری سبیت آلمان 
)یکی از بزرگترین نمایشگاه های 
فناوری جهان(، به صورت تجاری 
راه اندازی شد و سرانجام در سال 
۱۹۹7، اپراتورهای تلفن همراه 
اولین خدمات پیامکی را برای 

افراد ارائه کردند.
خدمات پیامکی به سرعت به 
منبع بزرگ درآمدزایی برای صنعت 
مخابرات تبدیل شد به گونه ای 
که در سال ۱۹۹8 تعداد پیام های 
ارسال شده در آلمان از مرز یک 
میلیارد عدد گذشت و در سال 
۲0۱۲ نیز به ۶0 میلیارد پیامک 
رسید. رونق پیامک، سود کلانی 
به جیب فراهم کنندگان خدمات 
مخابراتی سرازیر و شیوه ارتباط 
جوانان را متحول کرد. به دلیل 
مک،  پیا کتر  را کا محدودیت 
فرهنگ زبانی جدیدی ایجاد شد 

که بسیاری از آنها به عنوان زبان 
خاص در شبکه های اجتماعی 

ازجمله توئیتر باقی مانده اند.

حقایقی جذاب درباره پیامک
 رکورد سریع ترین نوشتن و 
۱۶0 کاراکتری،  پیامک  ارسال 
34.۶5 ثانیه است که توسط 
»فرود نس« نروژی در سال ۲0۱۲ 
انجام شد و به کتاب رکوردهای 

گینس راه یافت.
 نخستین مسابقه تلویزیونی که 
در آن از رأی گیری پیامکی استفاده 

شد، مسابقات یوروویژن ۲00۲ بود.
 MMS در سال ۲00۲ ارسال 
امکانپذیر شد که مزیتی بزرگ 
برای بازاریابی و تعامل با مشتری 
محسوب می شد. کاربران معمولی 
نیز می توانستند با کمک این 
قابلیت تصاویر را با دیگران به 

اشتراک بگذارند.
 در اوایل دهه ۲000 ژانر ادبی 
جدیدی در ژاپن با نام »رمان 
پیامکی« متولد شد. با توجه به 
محدودیت های تعداد کاراکترهای 
هر پیامک، داستان های این 

در حال حاضر بیش از 
5.4 میلیارد نفر تلفن 

همراه دارند و می توانند 
پیامک دریافت کنند 

بنابراین همچنان پیامک 
یک ابزار مناسب برای 

تبلیغات محسوب 
می شود

پیامک 
30 ساله شد

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 ۱ - از عهده انجام دادن کاری برآمدن 

- پدر اتم
۲ - حالا - پرده گوش - کل

3 - نورافشان - بیگانه - اخگر و جرقه
4 - مگر - وی - پرنده ای خوش گوشت - دریا

5 - ریشه - مرکز »تبت« - یک جزء از ۱0 جزء چیزی
۶ - محل نمایش فیلم - شرح و تعریف - دل آزار کهنه

7 - دوری از مسابقه - تذرو - بشقاب بزرگ
8 - بروشور - ساز ضربی - سوداگری و بازرگانی

۹ - نوعی یقه - علم اداره کردن - موسیقی بندری
۱0 - به همراه - کارتون باخانمان - عادل

۱۱ - پرنده ای کوچک - ورودی نور - حیوان وحشی
۱۲ - افشاگری - گله، شکایت - خاک سفالگری - 

دیوار قلعه
۱3 - نام »جوان« بازیگر خانم - پیوند - درس عبرت 

دهنده
۱4 - آکنده و پر - زانوی در! - افزونه پول

۱5 - محل ورزش های باستانی - پرخاشگر

 عمودی:   
۱ - اثر زیبای »پلدختر« لرستان - کشور همگروه ما 

در جام جهانی ۲0۲۲ که در حال برگزاری است
۲ - سازى شرقی - درختی تنومند - میوه ترش و شیرین

3 - خبرگزاری رسمی ایتالیا - سازمان پیمان مرکزی 
- آدم آب زیرکاه

4 - چند نکته - بوقچی - دویدن - مخفف الی آخر
5 - گرو گذارنده - بالای کوه - ضمیر جمع

۶ - چک - شیدا، شیفته - بنیانگذار حکومت ماد

7 - بنده را از آن کلاهی نیست - ماهی کنسرو - یار »پینه«
8 - نام دخترانه- غلبه و چیرگی - جنب و کنار

۹ - تکه  هیزم  یا زغال افروخته - رشد کردن - خروس مازنی
۱0 - رسانه ای ماندگار - سوداگر - اسب آذری

۱۱ - هنوز بیگانه - نادانی - صحیح
۱۲ - قالبی از طلا - پول »ژاپن« - دشت هموار - 

پول خارجی
۱3 - تیره، ظلمانی - آباد - خاک

۱4 - کبوتر اهلی - توان - رودی در بالکان
۱5 - بسیار نور دهنده - انجام کار بسیار سخت

   افقی:
در  پریفل«  »پیر  از  فیلمی   -  1 
ژانر پویانمایی رایانه ای محصول 
سال 2022- دومین دوره از مزوزوئیک از دوران 

زمین شناسی
2 - پارسنگ ترازو - توان - پول قدیمی

3 - حشره عسل ساز - سلول های مرده پوست سر 
- ضد »پشتک«

4 - موی گردن شیر - صدای درد - سلیقه  ادبی و 
صنعتی - عدد هندسی

5 - رازیانه - نظریه »داروین« - فرمانروایان
6 - بخشی از پلو - نیرنگ باز - چهارمین نت

7 - نوعی زیرانداز و کف پوش - شهری در استان 
هرمزگان - رنگین کمان

8 - گلی زینتی - ماندگی - فرمانروایی
 - وگوی بحث آمیز  - گفت  - درخت جنگلی   9

نمایشنامه »کازانتزاکیس«
10 - شهر »برج طغرل« - جوانمردی - رمان نویس انگلیسی

11 - شکاف باریک - ترعه - تکلم و محاوره
وجوی  جست  موتور   - گلادیاتورها  شهر   -  12

اینترنتی- بازیگر کانادایی - از بروج فلکی
13 - ساعی - شهر ایالت »آلاسکا« - مجبور به کاری

14 - برتری علمی - رونده - نزد کسی شأن و مرتبه 
داشتن

15 - فیلم »یدالله صمدی« - یاری خواستن

 عمودی:   
1 - سریال زنده یاد خسرو شکیبایی - پای افزار

2 - نام دخترانه - لاابالی گری - ذکر مصیبت و 
نوحه سرایی

3 - شایسته - تقلا - سلاح جنگی ورزشی!
4 - جیحون - بی باکی - ام الخبائث - کلمه شرط

5 - ایستاده - موافق - تیشه
6 - قهوه - بسیار ترسیده - پوشاک پا

7 - آنتن گرد - واحد بزرگ برای مصرف الکتریسیته 
- گریزان

8 - اسلوب - زیرک - آتشدان
9 - هیأت منصفه - فیلم »کوین گرویترت« - پشت سر

10 - پیشکش ها - سریالی اکشن و درام با بازی »نوآ 
تیلور« - همان بس

11 - باران ریزه - به درستی که - خوراک فرنگی
12 - جیران - عدم قبول - تبدیل کننده - کوچکترین ذره
13 - همه جای بدن - سرباز بحری - صدای ماکیان

14 - شیمی فیزیکدان امریکایی - شرکتی خودروساز 
- لذیذ

15 - پسوند جست وجو - کتاب »توماس بیلی 
آلدریچ«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

یک جدول با دو شرح4100جدول  سودوکو

جدول 
عادي

8069

جدول 
ویژه

حل جدول ويژه شماره  8068

حل جدول عادی شماره  8068

گیم نت

یکی از بازی های محبوب موبایلی، Oddmar است که برای 
گوشی های اندروید، IOS و همچنین نینتندو سوئیچ ارائه شده 
است. این بازی سرگرم کننده و مفرح، داستان وایکینگی 
را تعریف می کند که برخلاف وایکینگ های معمولی، توان 
جنگیدن ندارد و در میان اهالی قبیله اش  چندان محبوب 
نیست. اودمار که در کودکی پدر و مادرش را از دست داده 
تنها یک دوست به نام والکر دارد که وی هم در یکی از 
جنگ ها کشته می شود. در خواب یک قارچ جادویی و 
سحرآمیز به اودمار داده می شود که با خوردن آن، قدرتی 
عجیب پیدا می کند و عملاً یک وایکینگ واقعی می شود تا 
بتواند همچون دوستش بدرخشد. در بخشی از بازی، اهالی 
روستا به شکلی مرموز ناپدید می شوند و حالا همه چیز به 

توان اودمار بستگی دارد که چگونه به کمک مردم برود.
این بازی بیش  از ۲0 مرحله متنوع دارد که هریک روایتگر 
بخشی از داستان نسبتاً طولانی این وایکینگ است و 
شما را دعوت به  جست وجو برای پیدا کردن اهالی روستا 
می کند؛ در هر مرحله با حل معما ها و دریافت امتیاز کامل 
می توانید سلاح و امتیاز بیشتری را که در ادامه راه به آن  نیاز 
دارید بگیرید. از مهم ترین ویژگی های این بازی، صداگذاری 
و جلوه های مختلفی است که با کیفیت زیاد، هیجان ما 
به عنوان بازیکن را چند برابر می کند و می توانیم از آن لذت 
ببریم. این بازی دوبعدی و مستقل، تعادل و تنوع خوبی دارد 
و شما باید علاوه بر مبارزه با حریفان قدرتمند، پازل های 

مختلف را نیز حل کنید.

وایکینگ توانمند و قارچ سحرآمیز
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5 6 1 2 3 8 4 9 7
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ژانر ادبی حداکثر ۱۶0 کاراکتر 
دارند و مستقیماً روی صفحه 
نمایش  خوانندگان  گوشی 
داده می شود. در سال ۲003 
نخستین رمان پیامکی با نام 
 ۶ از  بیش  عمیق«  »عشق 

میلیون نسخه فروخت.
 در سال ۲008 پیامک جان 
یک نفر را نجات داد. دیوید 
نات، جراح بریتانیایی با دریافت 
دستورالعمل از همکار خود از 
طریق پیام کوتاه، توانست یک 
عمل جراحی اضطراری را در 

کنگو انجام دهد.
 در سال ۲0۱0 در هر ثانیه ۲00 
هزار پیامک در سراسر جهان 
ارسال می شد که این رقم 
سالانه به حدود ۱00 میلیارد 

عدد می رسد.
 اگر برای شغل تان نیاز به 
بازاریابی پیامکی دارید بهتر 
است بدانید که اوج ارسال 
پیامک بین افراد  حدود ساعت 
8 شب تا نیمه شب است و 
برندها نیز از آن بهره می برند.

 در حال حاضر بیش از 5.4 
میلیارد نفر تلفن همراه دارند 
و می توانند پیامک دریافت 
کنند بنابراین همچنان پیامک 
یک ابزار مناسب برای تبلیغات 

محسوب می شود.
 موضوع جالب این است 
تعداد  محدودیت های  که 
هم  ئیتر  تو ی  کترها را کا
)۱40کاراکتر( با الهام از پیامک 

اعمال شده تا بتوان روی گوشی 
به راحتی پیام ها را خواند.

هنگام  پیامک  ندن  خوا  
رانندگی، خطر تصادف را ۲3 
برابر افزایش می دهد زیرا 
حدود 5 ثانیه چشم خود را از 

جاده برمی دارید.

عجایب پیامکی 2022
گوشی  ربران  کا د  تعدا  
هوشمند جهان به ۶ میلیارد و 
۶50 میلیون نفر رسیده است.
بازاریابی   در سال جاری 
پیامکی نسبت به سال گذشته 
رشد ۲7 درصدی داشته است.
 75 درصد از مشتریان مایل 
به دریافت اخبار مربوط به 
آفرها و حراج ها از طریق پیامک 

. هستند
ن  برا ر کا ز  ا درصد   ۶0  
پیامک های خود را در عرض 
۱ تا 5 دقیقه پس از دریافت، 

نند. ا می خو

سابقه پیامک در ایران
خدمات پیام کوتاه در ایران برای 
نخستین بار در سال ۱38۱ مورد 
بهره برداری قرار گرفت. از این 
سال به بعد استفاده از پیام 
کوتاه به تدریج در بین کاربران 
ایرانی تلفن همراه فراگیر شد و 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
در تاریخ ۲7 تیر ۱38۶، واژه 
پیامک را به  عنوان جایگزین 

اس ام اس انتخاب کرد.
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سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به 
طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: برای 

برگزاری انتخابات بهتر، به قانون انتخابات 
به روزرسانی شده نیازمندیم. به گزارش 

ایرنا، هادی طحان نظیف افزود: طرح 
به روزرسانی قانون انتخابات در نوبت 
صحن علنی مجلس است، از این رو 

امیدواریم سال آینده انتخابات با قانون 
جدید برگزار شود. وی قانون اساسی را 

عالی ترین سند معتبر حقوقی و سیاسی 
عنوان کرد و گفت: قانون اساسی میثاق 

ملی و پایه ثبات سیاسی و حقوقی کشور 
و محور وفاق است.

برگزاری انتخابات با قانون 
به روزرسانی شده

دولت سوئیس پیشنهاد کرده است گزارش دهی 
حملات سایبری به زیرساخت های حیاتی الزامی 

شود تا فعالیت هکرها بلافاصله آشکار شده 
و زنگ خطر سریع تر به صدا درآید. به گزارش 

مهر، دولت این کشور از پارلمان خواسته است 
با وضع قانونی مشخص، مبنایی حقوقی برای 

الزام گزارش دهی ایجاد کند، همچنین خواستار 
این موضوع شده است که وظایفی برای مرکز 

امنیت سایبری ملی )NCSC( به عنوان مرکز 
نظارت بر حملات سایبری تعیین شود. فعالان 

حوزه سایبری معتقدند در صورتی که چنین 
قانونی تصویب شود، می توان امیدوار بود میزان 

حملات سایبری در این کشور کاهش یابد.

 گزارش دهی حملات سایبری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز به  در سوئیس اجباری می شود

واسطه پیشرفت های دفاعی، تسلیحاتی، راهبردی 
و تاکتیکی که انجام گرفته است، توانسته ایم 

در تمامی نقاط صفر مرزی امنیت پایدار ایجاد 
کنیم. به گزارش مهر، امیر کیومرث  حیدری افزود: 

نیروی زمینی با ایجاد تغییرات ساختاری ضمن 
بهره گیری از نیروی انسانی کارآمد و متخصص، 

در حوزه تولید تسلیحات نیز به خودکفایی رسیده 
است. در حوزه تسلیحات؛ تجهیزاتی مانند ضد 
زره، سامانه پهپاد و تجهیزات بالگردی را تولید 

کرده ایم. امیر سرتیپ حیدری تأکید کرد: قدرت 
تحرک نیروی زمینی ارتش افزایش یافته است، 

یگان های متحرک هجومی نیروی زمینی در مرزها 
مستقر هستند و بر منطقه اشراف کامل دارند.

وجود امنیت پایدار در مرزهای کشور
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به گزارش ایرنا، محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: ساخت این نیروگاه یک 
برنامه قدیمی است که به دلیل 
بدعهدی خارجی ها، سالیان سال 
متوقف مانده بود. وی این پروژه 
را برای منطقه جنوب غرب کشور 
و بویژه خوزستان مهم دانست 
و افزود: با احداث این نیروگاه 
که با استفاده از حداکثر توان و 
ظرفیت داخلی انجام می شود، فصل 
جدیدی در ظرفیت صنعت و فناوری 
هسته ای و ساخت نیروگاه اتمی باز 

می شود. گفتنی است نیروگاه اتمی 
»کارون« از نوع آب سبک تحت 
فشار )PWR( با ظرفیت تولید برق 
300 مگاوات در زمینی به مساحت 
تقریبی 50 هکتار در مجاورت رود 
کارون و در نزدیکی شهر دارخوین در 
استان خوزستان احداث خواهد شد. 
نیروگاه های آب سبک تحت فشار، 
رایج ترین نیروگاه های اتمی در سطح 
جهان هستند که از آب سبک به 
عنوان خنک کننده و کندکننده بهره 
می گیرند و سوخت این نوع رآکتورها 
از نوع اکسید اورانیوم و با غنای 

حدود 4 درصد است. احداث این 
نیروگاه در راستای مأموریت سازمان 
انرژی اتمی برای تولید برق هسته ای 
از طریق احداث نیروگاه های اتمی 
بومی بوده و زمان تقریبی اجرای 
این طرح 8 سال پیش بینی شده 
است که با استفاده از حداکثر 
توانمندی داخلی کشور در حوزه های 
طراحی، تأمین تجهیزات و احداث 
نیروگاه های اتمی اجرا می شود و 
به  بهره برداری می رسد. برآورد مالی 
اجرای این طرح حدود ۲ میلیارد 

دلار است.

آغاز عملیات احداث نیروگاه 
اتمی »کارون« در دارخوین

یکشنبه  ۱3 آذر ۱40۱  شماره 80۶۹

جدول قیمت ها

رشد بورس 
در ابتدای معاملات هفته

شاخص کل بورس در ابتدای معاملات روز 
گذشته با رشد ۱5۹5 واحدی به جایگاه 
یک میلیون و 4۱8 هزار واحد رسید. 
به گزارش مهر، در این روز نمادهای 
کگل، فملی، کنور و معادن بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص کل از خود بر 
جای گذاشتند و نمادهای شستا، شپنا و 

حکشتی بیشترین تأثیر منفی را گذاشتند. 
نمادهای پرتراکنش های بازار هم عبارت 
از خودرو، خساپا، خگستر، کگل و بوعلی 
بودند. ارزش معاملات خرد نیز به میزان 
۱,040 میلیارد تومان و ۲58 نماد مثبت، 
۱8 نماد صف خرید، 305 نماد منفی و 3 

نماد صف فروش بود.

مراقب باشید هک نشوید
از دردسرهای  یکی  هک گوشی 
بزرگ برای کاربران است چرا که هم 
اطلاعات بانکی و شخصی شما لو 
می رود و هم امکان دارد هکر با ارسال 
پیام هایی برای لیست مخاطبان تان، 
از آنها درخواست پول کند که این 
موضوع حسابی شما را کلافه می کند. 
ارتقای امنیت سایبری بهترین راهکار 
مقابله با این مشکل است که در 
این میان، به روزرسانی اپلیکیشن ها 
و سیستم عامل گوشی و همچنین 
استفاده از به روزترین آنتی ویروس ها 
در اولویت قرار دارد. مراقب باشید 

و  بع  منا ز  ا تنها  را  پلیکیشن ها  ا
پلتفرم های معتبر دانلود کنید. در 
حد امکان از وای فای عمومی رایگان 
صرفنظر کنید تا در دام هکرها نیفتید. 
همچنین هرگز ایمیل های ناشناس یا 
دارای لینک و فایل های مشکوک را 
باز نکنید چرا که با یک کلیک ممکن 
است گوشی تان در اختیار هکر قرار 

بگیرد.
اگر از امکانات گوشی های هوشمند 
همچون وای فای، هات اسپات، بلوتوث 
و وای فای و NFC استفاده نمی کنید، 
حتماً آنها را غیرفعال کنید. بهتر است 

اطلاعات محرمانه همچون عکس، 
ویدیوی شخصی و خانوادگی را روی 
گوشی خود نگه ندارید و تا حد امکان 
این اطلاعات را کاملاً تخلیه کنید. در 
صورت خراب شدن گوشی به تعمیرکار 
قابل اعتماد مراجعه کنید تا امکان لو 
رفتن اطلاعات تان به حداقل برسد. 
همچنین به پیامک ها و ایمیل هایی 
با مضمون برنده شدن در مسابقات 
و قرعه کشی ها، امور خیریه و مواردی 
از این دست که اطلاعات کارت بانکی 
شما را درخواست می کنند، اعتماد 

نکنید و به آن پاسخ ندهید.

این صفحه درباره فناوری ،اقتصاد و سیاست است
رویداد

عملیات احداث نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی »کارون« با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در نزدیکی شهر دارخوین از توابع شهرستان شادگان اهواز آغاز شد.

 واریز 6600 میلیارد تومان 
به صندوق ملی مسکن

مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: در 
مدت کوتاهی که از تشکیل صندوق ملی 
مسکن گذشته، ۶۶00 میلیارد تومان منابع 
مالی در آن تجمیع شده است. به گزارش 
مهر، مسعود رهنما افزود: از مبالغ واریز شده 
به صندوق، 4 هزار میلیارد تومان از طرف 
خزانه به صندوق ملی مسکن واریز شده 

است. به گفته وی، مابقی موجودی صندوق 
هم حاصل اقساط بازگشتی مسکن مهر است 
که بانک مرکزی به صندوق ملی مسکن واریز 
کرده است. بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن منابع مالی صندوق باید از مالیات های 
بخش مسکن، اقساط بازگشتی مسکن مهر و 
منابع پیش بینی شده در بودجه تأمین شود.

قیمت ارز)21آذرماه(
قیمت)تومان( عنوان 

35,7۹0 دلار بازار آزاد
33,5۶7 دلار در صرافی ملی
34,۱00 دلار در بازار متشکل

33,5۶7 دلار در سامانه سنا
۲۶,745 دلار کانادا

قیمت طلا)21آذرماه(
قیمت)تومان( عنوان 

۱,57۲,000 گرم طلا 8۱عیار
۶,805,000 مثقال طلا8۱عیار 

اونس طلا  ۱,7۹7.30 دلار

قیمت سکه )21آذرماه(
قیمت)تومان( عنوان 
۱7,33۹,000 سکه امامی
۱۶۶,540,00 سکه بهار آزادی
۹,530,000 نیم سکه
۶,530,000 ربع سکه
3,500,000 سکه گرمی

قیمت ارز دیجیتال )21آذرماه(
قیمت)دلار( عنوان 
۱۶,۹۶3.53 بیت کوین

۱.00 تتر
۱,۲74.۹8 اتریوم
0.0۹88۱۶ دوج کوین
44.۹3 دش

قیمت گوشی های رده بالای سامسونگ

Galaxy S22 Ultra 5۲.48۹.000  تا 38.3۹۹.000  
55.500.000 تا 5۲.۶50.000      Galaxy Z Fold 3

قیمت گوشی های میان  رده سامسونگ

Galaxy A73 5G ۱4.700.000 تا ۱۲.۲80.000 
۱3.۱۹0.000 تا  8.۱۹۹.000 Galaxy A52s 5G

قیمت گوشی های اقتصادی سامسونگ

Galaxy A04 3.750.000 تا  3.۱80.000
5.54۹.000 تا  7.300.000  Galaxy M33

قیمت گوشی های اپل

آیفون 13 پرو مکس ۶7.4۹۹.000 تا  4۹.500.000   
آیفون 12 33.800.000 تا  ۲۹.0۱0.000  
آیفون SE 2022 ۲۲.000.000 تا  ۱5.۶30.000     

قیمت گوشی های رده بالای شیائومی

Mi 11 Ultra 3۶.530.000 تا  ۲7.800.000   
۲4.۱۶۹.000 تا ۲7.۹00.000 Pro12

قیمت گوشی های میان رده شیائومی

Note 11 Pro 5G ردمی    ۹.۱00.000 تا  7.۲80.000  
Mi 10T Pro 5G ۱۱.500.000 تا  ۱۲.۱00.000 

قیمت گوشی های اقتصادی  شیائومی

10C ردمی 4.300.000 تا  3.35۹.000  
4.۱50.000 تا  5.۱50.000 ردمی 2022 10


